unidad de dotacional, equipamiento colectivo, bienestar social (centro de servicios de 

bienestar) de escala vecinal. 

Aclaración acto administrativo No. 11001-3-23-2510 de 28 de diciembre de 2023, se 

aprueba para una (1) unidad dotacional—equipamiento colectivo - bienestar social de 

escala vecinal, con doscientas once (211) unidades residenciales para la tercera edad, 

diez (10 unidades de comercio vecinal Ay una (1) unidad de servicios empresariales — 

servicios financieros de escala zonal (cajero automático). 

Cuarta Modificación licencia (vigente) de construcción No.

[...]

abril de 2024, cuenta con una (1) unidad servicios empresariales servicios financieros 

de escala zonal- (cajeros automáticos), catorce (14) unidades de comercio vecinal A, 

una (1) unidad para un dotacional equipamiento colectivo bienestar social de escala 

vecinal, con doscientas doce (212) unides residenciales para la tercera edad. 

Quinta Modificación licencia (vigente) de construcción No. 11001-3-24-1850 del 21 de 

agosto de 2024, para desarrolla una (1) unidad dotacional equipamiento colectivo de 

bienestar social de escala vecinal con ciento cincuenta y nueve (159) unidades, 

residenciales para la tercera edad, una (1) unidad de servicios empresariales servicios 

financieros de escala zonal (cajeros automáticos), once (11) unidades de comercio 

escala vecinal A, sesenta y ocho (68) unidades de  vivienda colectiva y nueve (9

[...]

D.0 con un área de MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PUNTOS OCHENTA Y DOS 
METROS CUADRADOS (1726.82 M2). 

Posteriormente se constituyó el Reglamento de Propiedad Horizontal mediante escritura 

2040 de fecha 29 de diciembre de 2023 de la notarita 35 de Bogotá D.C, en Total la propiedad 

Horizontal se conforma por doscientas once (211) unidades privadas correspondientes a 

unidades dotacionates residenciales, de comercio, servicios empresariales, así también lo 

conforman noventa y dos (92) estacionamientos para un total de trescientas tres (303) 

unidades privadas. 

Actualmente se está realizando una modificación al reglamento de propiedad Horizontal 

incluyendo veinticuatro (25) unidades privadas adicionales, (24) de vivienda y (1) de oficina. 

r OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BOGOTA ZONA

[...]

de ciudadanía número 1.010.196.834 de Bogotá D.C., quien actúa en su condición 

de Representante Legal de ACCIÓN SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A., entidad de 

servicios financieros, con domicilio principal en Bogotá, constituida mediante 

escritura pública número un mil trescientos setenta y seis (#1.376) del diecinueve 

(19) de febrero de mil novecientos noventa y dos (1992) otorgada en la Notaría 

Décima (l0)  del Círculo de Cali, inscrita en el Registro Mercantil que lleva la Cámara 

de Comercio de Bogotá el treinta (30) de junio de dos mil nueve (2009) bajo el número

[...]

01308760 del Libro IX. con matrícula mercantil número 01908951 del treinta (30) de 

junio de dos mil nueve (2009), autorizada para funcionar por la Superintendencia 

Bancaria hoy Superintendencia Financiera de Colombia mediante Resolución 

número mil diecisiete (#1.017) del diecinueve (19) de marzo de mil novecientos 

noventa y dos (1992), todo lo cual acredita con los certificados de existencia y 

representación legal expedidos por la Cámara de Comercio de Bogotá y por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, documentos que anexa para su

[...]

ciudadanía número 79.491.402 expedida en Bogotá, quien en su calidad de 

Segundo Suplente del Gerente, obra en Representación de LAB DESARROLLO 

S.A.S. identificada con NIT.900.095.238-8, sociedad comercial, con domicilio en la 

ciudad de Bogotá, D.C., constituida por escritura pública número dos mil ciento 

sesenta y siete (2167) del treinta (30) de junio de dos mil seis (2006), otorgada en la 

Notarla treinta (30) del Círculo de Bogotá, D.C., inscrita el siete (7) de julio de dos mil 

seis (2006), bajo el número 01065275 deI libro IX, varias veces reformada, con 

matricula mercantil No.01613657, tal como consta en el certificado de existencia y